Câmara Municipal do Recife
Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife - Pernambuco, CEP: 50050450, Telefone: 3301.1356.

GABINETE DO VEREADOR EDUARDO MARQUES

     Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário
desta Casa Legislativa e cumpridas as formalidades regimentais, que
seja feita indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Cidade do
Recife, João Henrique de Andrade lima Campos, para determinar a
PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL HELENO FILHO localizada no
Bairro da Iputinga, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Há bastante tempo os moradores da Rua Manoel
Heleno Filho reivindicam o calçamento dessa artéria, haja vista o
completo abandono que se encontra, causando sérios problemas e
transtornos a todos que residem e trafegam por esse logradouro com
destino as escolas e locais de trabalho.

Os moradores reclamam que a referida via é
desprovida de saneamento básico e esgotos, causando diversas doenças
para crianças e idosos, além disso, o aparecimento de muitos buracos
dificultam o acesso de veículos e pedestres, piorando com a chegada das
chuvas, o que torna impraticável o tráfego no local.

Em razão do impasse vivenciado pela
população, recorremos aos nossos pares do legislativo municipal para
pedir apoio na aprovação desse requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,

em 23 de maio de 2022.

     EDUARDO MARQUES

          Vereador - PSB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 E
du

ar
do

 M
ar

qu
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

11
82

90
92

45
/1

43
66

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 5879/2022

APROVADO
32ª Sessão Ordinária - 24/05/2022
ANA LÚCIA
Presidente